No que se refere ao Plano de Trabalho de aplicação os recursos está especificado na natureza das despesas como premiação
(troféus e medalhas), Serviço de mão de obra especializada em eventos esportivos (coordenação, arbitragem, montagem,
desmontagem, manutenção, divulgação e primeiros socorros) apontado um montante total de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil
reais)
 

Enfim foi promovido a comunidade a prática de esporte recreativo e competitivo, inclusive no âmbito profissional, onde tivemos a
oportunidade de assistir um espetáculo . através do campeonato de baleado

 

2ª etapa Castro Alves

O monitoramento da execução do Termo de Fomento nº 29/2025, formalizado entre a Sudesb e a Federação de Baleado da Bahia

[...]

No que se refere ao Plano de Trabalho de aplicação os recursos está especificado na natureza das despesas como premiação
(troféus e medalhas), Serviço de mão de obra especializada em eventos esportivos (coordenação, arbitragem, montagem,
desmontagem, manutenção, divulgação e primeiros socorros) apontado um montante total de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil
reais)

Enfim foi promovido a comunidade a prática de esporte recreativo e competitivo, inclusive no âmbito profissional, onde tivemos a
oportunidade de assistir um espetáculo através do campeonato de baleado.

3ª Etapa Jequié

O monitoramento da execução do Termo de Fomento nº 29/2025, formalizado entre a Sudesb e a Federação de Baleado da Bahia

[...]

de um processo de apostilamento nº 069.1486.2025.000.3042-21, houve mudanças nas datas das etapas de Feira de Santana (
02/07/2025) e Salvador ( 06/07/2025).
 
No domingo, 01/06/2025 ocorreu a zonal 03, no município de Jéquie/BA , a partir das 9h, contando com a participação de 178 ( cento
setenta e oito) atletas , dos gêneros feminino e masculino, oriundo das cidades de Riachão do Jacuipe Jéquie, Jaguaquara,, Feira de
Santana e Salvador,, além de um publico estimado de 150 (cento e cinquenta) espectadores.

Nessa zonal tivemos dez equipes,sendo cinco femininas e cinco masculinas,